

یادداشت

اخلاق در ورزش

اسماعیل شجیع

بحث اخلاق در ورزش همچنان در چنبره تنوری ها گرفتار است و در جهت عملی آن جز بار منفی به همراه نداشته است که در حقیقت مبین این است که در زمینه اخلاق ورزشی یا کار نشده و یا کم کاری صورت گرفته که بسنده نمودن به صرف تنبیه هم مزید بر علت است و درد آور تر آنجاست که اکثر تنبیهات هم با سنجش پول ملاک و در واقع نوعی کسب در آمد برای ارگان های منتسب به تأمین اخلاق است یا اینجاست که نگاه مادی که یک سوی کامل بی اخلاقی و نقطه مقابل آنست به عنوان یک حربه مورد استفاده غلط قرار می گیرد و حداقل اینکه همان درآمد ناشی از تنبیه در راه مصادیق اخلاقی و فرهنگ سازی پهنیه هم هزینه نمی شود.

اشکال دوم اینکه از دو سمبل بی نظیر در اخلاق (تختی و دهمداری) در ورزش فقط استفاده ابزاری و شعار گونه کردیم و هرگز براین محور تلاش نوزدیدیم که همچون آن دو بزرگوار انسان های دیگری را و غالب ورزش به جامعه معرفی کنیم و از همه بد تر اینکه همیشه مثل مسافری هستیم که زمانی به ایستگاه راه آهن می رسد که قطار رفته و کاسه کاسه چکنم چکنم بر می داریم و همه در جایگاه داوری حق را نا حق و ناحق را حق می کنیم .

این واقعیت را باید بپذیریم که ورزش منهای اخلاقی نه وجود دارد و نه پذیرفته می شود
سبقه تاریخی ما هم در اذهان این مهم را نهادهینه کرده است که بزرگترین جایگاه اخلاق را حداقل از جامعه ورزشی باید انتظار داشت و حالا این دور نما تا چه حد درست یا غلط است نیاز به تحقیق میدانی دارد که آخرین با این حقیقت مواجه ایم که ورزش از دور قشنگ است و در درون دچار بی اخلاقی و زشتی های خاص خود است که بعد پنهانش بسیار پر رنگ است که اگر تایید شود وای به حال ما و وای به حال ورزش ، به اعتقاد نگارنده تمام سازمان های مربوط به اخلاق که تعداد آن ها کم هم نیستند باید پاسخگو باشند و اگر نا موفق بوده اند راه دور بازگشت و تجدید نظر را برگزینند و گنه زنجباری از کلکسیون بی اخلاقی جز دهم و ویرانی فرآیند دیگری ندارد که مسیر جدایی مردم را از رویکرد به ورزش به قهقرا می برد.

یادداشت

بازگشت قطبی به پایتخت با هدف بزرگ

تیم فولاد خوزستان پس از دو باخت متوالی به دنبال بازگشت به روند پیروزی است. هفته بیست و یکم رقابت های لیگ برتر فوتبال فردا با انجام ۴ بازی آغاز خواهد شد. در یکی از بازی های فردا سایپا در تهران از تیم فولاد پذیرایی می کند.

نبرد فردای دو تیم یک ویژگی مهم برای آنها دارد و آن تلاش برای بازگشت به روزهای خوب است. سایپا که میزبان بازی فردا است، در ۶ بازی اخیر خود در تمامی تورنمنت ها طعم برد را نچشیده و آخرین پیروزی این تیم در لیگ به هفته هفتم بر می گردد.

در سمت مقابل تیم افشین قطبی هم علی رغم شروع خوبی که در نیم فصل دوم داشت، دو بازی اخیرش را با باخت پشت سر گذاشته است. فولاد بعد از باخت به نساجی و استقلال نیز مجرمی دارد که در این بازی خارج از خانه به برتری برسد تا حداقل در رقابت برای رتبه ششم جدول، از پارس جنوبی عقب نیافتند. دیدار با سایپا، تنها بازی فولاد با قطبی

در شهر تهران است و این مربی در بازگشت به پایتخت هدف بزرگ و البته بازی دشواری در پیش دارد.

تقابل هافبک سابق پرسپولیس با تی تی ها؛

عنوان زاده: برگ برنده مهاجری در دربی برادر؟

احسان علوان زاده هافبک کناری تیم ماشین سازی تبریز که تجربه حضور در پرسپولیس را دارد، یکی از عناصر اصلی سبزپوشان تبریزی در دربی این شهر خواهد بود.

امروز تیم های ماشین سازی و تراکتورسازی تبریز در ورزشگاه یادگار امام دربی برادری آذربایجان را برگزار خواهند کرد. تی تی ها با فهرستی پر از ستاره های نامدار به مصاف تیم می روند که با رضا مهاجری وضعیت خوبی در نیم فصل اول نداشت اما حالا امیدوار است شرایط خود را در نیم فصل دوم تغییر دهد و برای انجام این مهم، مهره هایی نظیر احسان علوان زاده، احسان تانیدی و… را جذب کرده اند.

علوان زاده، که دو فصل متوالی با پرسپولیس به عنوان قهرمانی لیگ رسید اما نقش چندانی در رقم خوردن آن نداشت، حالا با پیشوند بازیکن سابق پرسپولیس به تبریز آمده و طبیعتا همین موضوع انتظارات را از او بالا برده است. این هافبک خوش تکنیک که در روزهای ابتدایی بازی برای ماشین سازی با حواشی مختلفی دست و پنجه نرم کرد و حتی تا آستانه جدایی از سبزپوشان تبریزی پیش رفت، در چند بازی آخر تیمش مهره فیکس بوده و به نظر می رسد کم کم در تیم جا می افتد.

از طرف دیگر تقابل علوان زاده با طرفداران تیم تراکتورسازی تبریز نیز جذابیت های زیادی در بر خواهد داشت. اعتراض هواداران تراکتو به این بازیکن در ابتدا باعث شد تا همان حواشی برایش به وجود بیایند و حالا باید دید واکنش طرفداران سرخپوش به حضور این بازیکن در دربی چه خواهد بود. در شرایطی که ستاره های تیم حریف اشکان دژاغه، مسعود شجاعی، امیرحاج است صفی و… هستند، رضا مهاجری امیدوار است با اتکا به بازیکنانی چون علوان زاده، خالقی فر و… بتواند شگفتی سازی کند و برادر بزرگتر را از پیش رو بردارد.

امتیاز بررسی می کند؛

عملکرد ضعیف نمایندگان کشورمان در هفته اول لیگ قهرمانان آسیا



سپهر ستاری

فصل جدید رقابت های لیگ قهرمانان آسیا از روز دوشنبه آغاز شد و تیم های ایرانی به مصاف حریفان خود رفتند. در این دوره از رقابت ها تیم های پرسپولیس، استقلال و ذوب آهن نمایندگان کشورمان هستند که در این رقابت ها به میدان می روند.

ذوب آهن پشت سد جلال حسن
ذوبی ها که برخلاف استقلال و پرسپولیس در گروه نسبتا مناسبی قرار دارند روز دوشنبه در اصفهان به مصاف الزورا عراق رفتند ولی نتیجه ای بهتر از تساوی بدون گل کسب نکردند. شاگردان منصوریان در این باز هرچه زودند به در بسته خورد و درخشش جلال حسن، دروازه بان حریف مانع از به گل رسیدن آن ها شد. با این تساوی کار ذوب آهن برای صعود به دور بعدی رقابت ها کمی مشکل شد و منصوریان و تیمش اگر می خواهند مانند سال گذشته از گروه خود صعود کنند باید روز دوشنبه مقابل النصر عربستان دست پر از زمین خارج شوند. در دیگر دیدار این گروه تیم الوصل امارات با یک گل میهمانش النصر را با شکست بدرقه کرد تا در پایان روز اول در صدر جدول گروه قرار گیرد.

تساوی نا امیدکننده پرسپولیس در آزادی

محمد مزروع

هفته اول فصل جدید لیگ قهرمانان در سال ۲۰۱۹ در شرق و غرب قاره آسیا برگزار گردید و سه نماینده کشورمان نیز به مصاف حریفان رفتند که مجموعا همگی نمایش ضعیفی در داخل و خارج از خانه داشتند و موجب ناراحتی اهالی فوتبال شدند.

در این نوشتار نگاهی به بازی های آنان در هفته نخست خواهیم داشت .

ذوب آهن - الزورا عراق •

توقف شاگردان منصوریان در خانه

تیم ذوب آهن پس اینکه موفق شد در مرحله پلی آف مقابل الغرافه قطر به برتری برسد مجوز حضور در مرحله گروهی مسابقات را بدست آورد و در اولین دیدار مقابل تیم الزورا عراق که پس از سالها دوری از مسابقات امسال وارد بازی ها شده است قرار گرفت .

نماینده عراق با شناختی که از سبز پوشان اصفهانی داشت بازی بسته ای را مقابل آنان به نمایش گذاشت و شاگردان منصوریان در طول بازی هر چه تلاش کردند برنامه ای برای باز کردن دفاع فشرده حریف نداشتند و البته جلال حسن دروازه بان حریف نیز روز بسیار خوبی را سپری نمود.

با این تساوی تیم مهمان موفق شد با متوقف کردن ذوب آهن در اولین دیدار یک امتیاز ارزشمند در اصفهان کسب نماید.

استقلال - الدحیل قطر •

وینفرد شفر گلباران شد

تیم استقلال که مانند سال گذشته در گروه مرگ قرار گرفته در هفته اول در قطر مهمان الدحیل بود .

شاگردان شفر که بر خلاف نیم فصل اول در نیم فصل دوم لیگ برتر کشور با خریدهای خوبی که انجام داده اند نمایش خوبی را

روزنامهصبح ایران

روزنامهصبح ایران

گروه با دو گل مغلوب الاهلی عربستان شد و برای بازگشت به رقابت برای صعود محکوم به پیروزی مقابل پرسپولیس است.

شکست تلخ استقلال در قطر

استقلال که بدون تردید در سخت ترین گروه این دوره از رقابت ها قرار دارد در هفته اول به مصاف الدوحیل، تیم پر ستاره قطری رفت. آبی ها در نیمه اول به خوبی رقیب را کنترل کرده بودند و موقعیت چندانی به قطری ها ندادند. در نیمه دوم هم استقلال یکی دو فرصت نصقه و نیمه خلق کرد که با بی دقتی بازیکنان این تیم از دست رفت تا تیم الدوحیل به گل برسد. پس از گل استقلال تمرکز خود را از دست داد و این زمینه ساز موقعیت های بعدی برای الدوحیل و گل های دوم و سوم شد. در دیگر دیدار گروه مرگ رقابت ها، الهلال در زمین العین موفق شد با یک از سد این تیم بگذرد و برای تیم دوحیل به خط و نشان بکشد. به نظر می رسد تیم های الهلال و الدوحیل مدعیان اصلی صعود از این گروه باشند و استقلالی ها اگر می خواهند صعود کنند باید در دیدارهای بعدی خود عملکردی بهتر از آن چه مقابل الدوحیل به نمایش گذاشتند داشته باشند. استقلال روز سه شنبه در ورزشگاه آزادی به مصاف العین می رود و هر نتیجه ای به جز پیروزی مقابل رقیب اماراتی می تواند کار آن ها را برای صعود تمام کند.

لیگ قهرمانان آسیا؛

آقایان شفر ، برانکو و منصوریان از خواب بیدار شوید



برسند و همه را برای ادامه بازی به پیروزی و کسب سه امتیاز اول امیدوار نگه دارند .

ولی در ادامه مسابقه شاگردان برانکو هر چه تلاش کردند نتوانستند از سد دفاع منسجم و با برنامه پاختاکور عبور کنند و نهایتا جبران وجود ذمن جبران نتایج ضعیف هفته نخست موجب شادی امتیاز ارزشمند از آزادی گرفت.

سه نماینده کشورمان در هفته نخست آمار نا امید کننده ای بر جای گذاشتند و مجموعا دو تساوی خانگی و یک شکست خارج از خانه را کسب کردند، هر سه تیم یک گل به ثمر رساندند و چهار گل نیز دریافت نمودند و فقط دو امتیاز از حریفان گرفتند .

امیدواریم آقایان شفر ، برانکو و منصوریان سکان داران سه تیم حاضر در رقابت ها از خواب بیدار شوند و به همراه همکاران خود با هوشیاری بیشتری در روزهای باقی مانده برای میدان های سخت آسیایی در هفته دوم برنامه ریزی بهتری انجام بدهند و با کسب نتایج درخشان ضمن جبران نتایج ضعیف هفته نخست موجب شادی هواداران گردند .

برانکو ایوانکوویچ علیه سومین تیم مجید جلالی

سرمربی کروات سرخپوشان بعد از تساوی مقابل پاختاکور اکنون در بازگشت به لیگ باید در قاتم شهر برابر نساجی مازندران قرار گیرد. نساجی که در نیم فصل دوم با تغییرات در کادرفنی خود اکنون مجید جلالی را در راس هدایت می‌بیند. این مربی که پیش ازاین با تیم‌های سایپا و پیکان مقابل برانکو قرار گرفته بود، اکنون با سومین تیم برابر سرخپوشان حاضر خواهد شد.

دومین جدال با نساجی مازندران در لیگ برتر
پرسپولیس و نساجی در تاریخ لیگ برتر تنها یک بار و آن هم در بازی رفت دو تیم در لیگ هجدهم با هم دیدار کرده‌اند. پرسپولیس در این بازی که در هفته ششم و در ورزشگاه آزادی برگزار شد با نتیجه دو بر یک برابر حریفش به برتری رسید.

گلزنان جدال آزادی
علی علیپور و حامد شیر ی مدافع نساجی دو گل پرسپولیس را در این بازی به ثمر رساندند و جورجی ولسایی از روی نقطه پنالتی یکی از گل های پرسپولیس را پاسخ داد.
نهمین دیدار جلالی و برانکو
برانکویاوانکوویچ و مجید جلالی دو مربی سرشناس دو تیم تا قبل از این بازی همه بار با یکدیگر جدال داشته‌اند که برانکو با سه برد شرایط بهتری دارد. سه بازی دو تیمی که جلالی و برانکو هدایتش را به عهده داشتند مساوی شده و آقا معلم دو بازی را هم برده است.

آخرین بردهای دو نیمکت
آخرین برد برانکو برابر جلالی مربوط به بازی رفت دو تیم پرسپولیس و پیکان در لیگ برتر این فصل است. جلالی که در آن زمان هدایت پیکان را به عهده داشت با نتیجه دو بر یک مغلوب شد. آخرین برد جلالی برابر برانکو هم در لیگ هجدهم و بازی رفت دو تیم پرسپولیس و پیکان رقم خورد.

که یاران آقا معلم با نتیجه یک بر صفر در ورزشگاه آزادی به پیروزی رسیدند.

طلسم‌شکنی برانکو ایوانکوویچ مقابل جلالی

سرمربی کروات پرسپولیس از زمان حضورش در پرسپولیس و در چهار مسابقه مستقیمی که در ابتدا با جلالی برگزار کرد هیچ بردی به دست نیاورد. نتیجه چهار بازی ابتدایی این دو تیم سه تساوی و یک شکست برای پرسپور بود اما از مبارزات لیگ شانزدهم بردهای او برابر جلالی آغاز شد و در چهار بازی دیگر سه برد و تنها یک شکست به دست آورد.

آقا مجید با سومین تیم برابر پرسپور
مجدید جلالی روزجمعه با سومین تیم متفاوت در پنج فصل اخیر مقابل برانکو قرار گرفته است. وقتی برانکو در اواخرلیگ چهاردهم به پرسپولیس آمد جلالی هدایت سایپا را به عهده داشت و در هفته بیست و هفتم دو تیم جدال خواهند کرد. جلالی و برانکو فصل بعد از آن و در لیگ پانزدهم هم دو بازی به عنوان مربیان پرسپولیس و سایپا با هم انجام دادند. در لیگ شانزدهم جلالی روی نیمکت پیکان نشست و دو بازی برابر پرسپولیس و برانکو برگزار کرد. در نیم فصل اول لیگ هجدهم نیز پرسپولیس و پیکان به مصاف هم رفتند و حالا در نیم فصل دوم جلالی با نساجی به دیدار برانکو می‌رود.

ورزشی

شماره ۲۶۹۲

اخبار

درخشان: بودیمیر بازیکن خوب و تأثیر گذاری است

پیشکسوت پرسپولیس اعتقاد دارد این تیم با دستیابی به هماهنگی لازم قادر است بار دیگر به موفقیت‌های مد نظرش دست یابد.

حمید درخشان، پیشکسوت و سرمربی سابق پرسپولیس در خصوص تساوی این تیم برابر پاختاکور می‌گوید: به نظر من این دیدار هنوز برای قضاوت کردن زود است. تیم‌ها در شروع کارشان هستند و تغییرات زیادی داشتند و این تغییرات برای هماهنگ شدن نیاز به زمان دارد. این دقیقا مشکلی است که پرسپولیس با آن دست و پنجه نرم می‌کند و پیش از بازی با پاختاکور در لیگ خودمان هم چنین مشکلی وجود داشت که به نظرم با گذر زمان حل می‌شود.

وی درباره شرایط بازیکنان جدید این تیم نیز می‌گوید: بازیکنان جذب شده همه نفارت خوب و امتحان پس داده‌ای هستند ولی همانطور که گفتم مشکل هماهنگی با تیم و تفکرات برانکو را دارند و باید به آنها زمان داده شود تا با محیط جدید خودشان را مطابقت دهند.

درخشان درباره از دست رفتن امتیازات حیاتی تیم گفت: از طرفی این امتیاز از دست دادن ها ممکن است برای ما گران تمام شود و نباید از این نکته غافل شد. برای مثال در لیگ ما رقابت فشرده‌ای در بالای جدول وجود دارد و از دست دادن امتیازات و طولانی شدن این هماهنگی ممکن است به از دست دادن جام ختم شود.

او درباره عملکرد ماریو بودیمیر گفت: بازیکن خوبی است و توانمندی‌های خودش را در این چند بازی نشان داده و مطمئنا در آینده تأثیرگذارتر نیز خواهد بود. ولی باید بیشتر از سوی خط هافبک تغذیه شود و در این مورد به اندازه کافی به او توپ نمی‌رسانند که دلایلش تغییرات زیاد خط هافبک است.

درخشان با اشاره به گل‌های دریافتی این تیم گفت: خط دفاع مقابل پاختاکور آن عملکرد همیشگی را نداشت و فکر می‌کنم دلایلش تغییر نفارت کناری سیدجلال و شجاع است. روی گل آنها اگر نگاه کنید هم در جناح راست اشتباه داشتیم و هم نادری از سمت چپ دیر اضافه شد.

پیشکسوت فوتبال ایران درباره نمایش ناامیدکننده نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان در هفته اول گفت: اینطور نیست و تازه یک بازی انجام شده و ۵ بازی دیگر مانده است و جا برای جبران وجود دارد. حتی برای استقلال و ذوب آهن هم چنین موضوعی صدق می‌کند.

برانکو ایوانکوویچ علیه سومین تیم مجید جلالی

سرمربی کروات سرخپوشان بعد از تساوی مقابل پاختاکور اکنون در بازگشت به لیگ باید در قاتم شهر برابر نساجی مازندران قرار گیرد. نساجی که در نیم فصل دوم با تغییرات در کادرفنی خود اکنون مجید جلالی را در راس هدایت می‌بیند. این مربی که پیش ازاین با تیم‌های سایپا و پیکان مقابل برانکو قرار گرفته بود، اکنون با سومین تیم برابر سرخپوشان حاضر خواهد شد.

دومین جدال با نساجی مازندران در لیگ برتر

پرسپولیس و نساجی در تاریخ لیگ برتر تنها یک بار و آن هم در بازی رفت دو تیم در لیگ هجدهم با هم دیدار کرده‌اند. پرسپولیس در این بازی که در هفته ششم و در ورزشگاه آزادی برگزار شد با نتیجه دو بر یک برابر حریفش به برتری رسید.

گلزنان جدال آزادی
علی علیپور و حامد شیر ی مدافع نساجی دو گل پرسپولیس را در این بازی به ثمر رساندند و جورجی ولسایی از روی نقطه پنالتی یکی از گل های پرسپولیس را پاسخ داد.
نهمین دیدار جلالی و برانکو
برانکویاوانکوویچ و مجید جلالی دو مربی سرشناس دو تیم تا قبل از این بازی همه بار با یکدیگر جدال داشته‌اند که برانکو با سه برد شرایط بهتری دارد. سه بازی دو تیمی که جلالی و برانکو هدایتش را به عهده داشتند مساوی شده و آقا معلم دو بازی را هم برده است.

آخرین بردهای دو نیمکت
آخرین برد برانکو برابر جلالی مربوط به بازی رفت دو تیم پرسپولیس و پیکان در لیگ برتر این فصل است. جلالی که در آن زمان هدایت پیکان را به عهده داشت با نتیجه دو بر یک مغلوب شد. آخرین برد جلالی برابر برانکو هم در لیگ هجدهم و بازی رفت دو تیم پرسپولیس و پیکان رقم خورد.

که یاران آقا معلم با نتیجه یک بر صفر در ورزشگاه آزادی به پیروزی رسیدند.

طلسم‌شکنی برانکو ایوانکوویچ مقابل جلالی

سرمربی کروات پرسپولیس از زمان حضورش در پرسپولیس و در چهار مسابقه مستقیمی که در ابتدا با جلالی برگزار کرد هیچ بردی به دست نیاورد. نتیجه چهار بازی ابتدایی این دو تیم سه تساوی و یک شکست برای پرسپور بود اما از مبارزات لیگ شانزدهم بردهای او برابر جلالی آغاز شد و در چهار بازی دیگر سه برد و تنها یک شکست به دست آورد.

آقا مجید با سومین تیم برابر پرسپور
مجدید جلالی روزجمعه با سومین تیم متفاوت در پنج فصل اخیر مقابل برانکو قرار گرفته است. وقتی برانکو در اواخرلیگ چهاردهم به پرسپولیس آمد جلالی هدایت سایپا را به عهده داشت و در هفته بیست و هفتم دو تیم جدال خواهند کرد. جلالی و برانکو فصل بعد از آن و در لیگ پانزدهم هم دو بازی به عنوان مربیان پرسپولیس و سایپا با هم انجام دادند. در لیگ شانزدهم جلالی روی نیمکت پیکان نشست و دو بازی برابر پرسپولیس و برانکو برگزار کرد. در نیم فصل اول لیگ هجدهم نیز پرسپولیس و پیکان به مصاف هم رفتند و حالا در نیم فصل دوم جلالی با نساجی به دیدار برانکو می‌رود.

باید خیلی خوب باشی تا ۵ تیم قدرتمند غرب آسیا را ببری؛

حسینی: پرسپولیس مشکل تراکتورسازی پارسال را دارد

فرصت لازم است را ندارد. حسینی در مورد اینکه دلیل این مشکل در تیم پرسپولیس چیست، می‌گوید: در این رابطه نمی توانم اظهار نظر قطعی بکنم. شادابی و سرعت در تیم وجود ندارد و چون ما کنار تیم نیستیم، دلایل روشن نیست. دلایل را آن کسانی که نزدیک تیم هستند می‌دانند، ولی پرسپولیس با نفراتی که دارد و مربی‌ای که در اختیار دارد، رفته رفته این مشکل حل خواهد شد و امیدوارم که اینطور باشد.

حسینی که در کنار یحیی گل محمدی به عنوان مربی پرسپولیس هم در مقطعی فعالیت می‌کرد، درباره مشکل هماهنگی‌ای که در میان سرخپوشان دیده می‌شود، اضافه کرد: خب ببینید وقتی شما بعد از مدتی که از پنجره نقل و انتقالات محروم بوده اید، بازیکن اضافه می‌کنید، این مشکل طبیعی است. من و یحیی گل محمدی هم در تراکتورسازی سال قبل این مشکل را داشتیم. وقتی نیم فصل سه چهار بازیکن در تراکتورسازی اضافه کردیم، خیلی‌ها از ما انتقاد کردند. می‌گفتند این چه بازیکنانی است که گرفتید؟ ولی بازیکنانی که ما گرفتیم، الان مهره های تعیین کننده تیم هستند. شما ببینید الان اسماعیلی فر، مهدی پور و پهلوان چقدر برای تیم مهم هستند و به خصوص دوتای اولی بازیکنان

^[1] فصل جدید رقابت های لیگ قهرمانان آسیا از روز دوشنبه آغاز شد و تیم های ایرانی به مصاف حریفان خود رفتند